中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]关于中央扫黑除恶问题整改落实的报告
来源：网络  作者：紫陌红尘  更新时间：2024-08-05
关于中央扫黑除恶问题整改落实的报告县扫黑办：一、开展情况（一）高度重视，强化部署安排。按照县委、县政府总体要求，组织机关及镇村全体干部参加了“工业园扫黑除恶工作宣传会议”，多次召开党委会并召集领导小组全体成员对该项工作进行专题研究部署，并将...
关于中央扫黑除恶问题整改落实的报告
县扫黑办：
一、开展情况
（一）高度重视，强化部署安排。按照县委、县政府总体要求，组织机关及镇村全体干部参加了“工业园扫黑除恶工作宣传会议”，多次召开党委会并召集领导小组全体成员对该项工作进行专题研究部署，并将县会议精神做了传达，同时对扫黑除恶专项斗争行动工作做了详尽的安排。
（二)强化领导，夯实工作责任。成立了以管委会主任为组长，党委副书记为副组长、部室负责人为成员的扫黑除恶专项斗争活动领导小组，领导小组下设办公室，负责“扫黑除恶”日常工作及部门协调，确保扫黑除恶日常工作有人抓，有人管，有部署，有落实。
（三）加强宣传，营造氛围。充分利用宣传标语、横幅、等深入广泛宣传，全力做好“扫黑除恶”宣传工作，营造良好的社会冶安氛围。在园区主要道路和各行政村显着位置是挂横福40条，对扫黑除恶专项行动工作的意义、打击重点进行宣传。
（四）突出管理，加强摸底排查。对辖区内的重点人群进行专项检查，坚决做到“黑恶必除，除恶务尽”，确保扫黑除恶专项行动职得实实在在的成效，为园区提供和谐稳定的社会环境。对重点群体开展“问题”和“苗头”的双重梳理和摸排，做到心中有数、目标清晰，切实为社会大局稳定“保驾护航”。
二、目前存在问题
一是宣传形式和内容比较单一，宣传力度还不够大，宣传地点多为企业周边，对建设工地宣传力度还不足；二是摸排力度有待于加强，各企业对扫黑除恶专项斗争活动的重要性的紧迫感认识还不足，摸排的问题上报和反馈不及时：三是与各部门联动机制不够健全，与驻地镇党委、镇政府和派出所等部门联系还不够密切，没有建立起联动联控机制，情报共享方面还存在短板。
三、下一步工作计划
1、进一步加大宣传力度，让扫黑除恶专项斗争深入人心，在园区范围内形成人人知晓、人人喊打的氛围，并及时设立扫黑除恶举报信箱，加大群众监督和举报力度。2、继续加大摸排力度，对摸排出的涉黑涉恶线索进一步深挖，坚持对涉黑涉恶行为“零容忍”态度，加强与派出所等部门的沟通，营造一个稳定和谐的社会环境。
按照上级文件要求，园区召开扫黑除恶专项斗争整改会议，深刻对照问题清单反思，着项梳理分解，研究制定整改工作方案明确职责分工，落实工作任务，确保整改工作有序开展。现将整改落实情况汇报如下：
一、开展情况
（一）高度重视，强化部署安排。按照县委、县政府总体要求，组织机关全体干部参加了“工业园扫黑除恶工作宣传会议”，多次召开党委会并召集领导小组全体成员对该项工作进行专题研究部署，并将县会议精神做了传达，同时对扫黑除恶专项斗争行动工作做了详尽的安排。
（二)强化领导，夯实工作责任。成立了以管委会主任为组长，党委副书记为副组长、部室负责人为成员的扫黑除恶专项斗争活动领导小组，领导小组下设办公室，负责“扫黑除恶”日常工作及部门协调，确保扫黑除恶日常工作有人抓，有人管，有部署，有落实。
（三）加强宣传，营造氛围。充分利用宣传标语、横幅、等深入广泛宣传，全力做好“扫黑除恶”宣传工作，营造良好的社会冶安氛围。在园区主要道路和各行政村显着位置是挂横福40条，对扫黑除恶专项行动工作的意义、打击重点进行宣传。
（四）突出管理，加强摸底排查。对辖区内的重点人群进行专项检查，坚决做到“黑恶必除，除恶务尽”，确保扫黑除恶专项行动职得实实在在的成效，为园区提供和谐稳定的社会环境。对重点群体开展“问题”和“苗头”的双重梳理和摸排，做到心中有数、目标清晰，切实为社会大局稳定“保驾护航”。
二、目前存在问题
一是宣传形式和内容比较单一，宣传力度还不够大，宣传地点多为企业周边，对建设工地宣传力度还不足；二是摸排力度有待于加强，各企业对扫黑除恶专项斗争活动的重要性的紧迫感认识还不足，摸排的问题上报和反馈不及时：三是与各部门联动机制不够健全，与驻地镇党委、镇政府和派出所等部门联系还不够密切，没有建立起联动联控机制，情报共享方面还存在短板。
三、下一步工作计划
1、进一步加大宣传力度，让扫黑除恶专项斗争深入人心，在园区范围内形成人人知晓、人人喊打的氛围，并及时设立扫黑除恶举报信箱，加大群众监督和举报力度。2、继续加大摸排力度，对摸排出的涉黑涉恶线索进一步深挖，坚持对涉黑涉恶行为“零容忍”态度，加强与派出所等部门的沟通，营造一个稳定和谐的社会环境。
2、强化线索摸排，下企业了解是否存在涉黑涉恶问题、有没有黑恶势力犯罪团伙、有没有掌握的黑恶势力线索。对重点地区域，重点行业、重点领域开展拉网式线索排查，实行日常排查、滚动排查，深挖涉黑涉恶线索。进一步加强重点地区、行业、领域治理，着力铲除黑恶势力滋生土壤。对群众反映强烈、问题比较突出的重点地区和领域，特别是沙霸、“阻拦工程”、“强揽工程”等重点问题开展集中整治。
3、攻坚克难，敢于担当，要针对问题不回避，直面矛盾不退缩，不相互推诿、避重就轻。各企业负责人要勇于担当，亲自参战，切实解决重点行业领域的难点问题，热点问题，将此次专项整治工作作为改善工作作风，提升业务能力的考验，切实开展好、推进好、完成好专项整治工作，确保园区重点行业领域乱象得到有效控制。
4、提高政治站位，按照全省扫黑除恶专项斗争2024年第八次（扩大）会议精神充分认识整改落实工作的重要性、严肃性和紧迫性，经中央督导组同陕西省委第三次对接会反馈整改作为增强四个意识坚定四个自信、坚决做到两个维护的政治考验和贯彻力战斗力执行力的实际检验，切实扛起责任。
5、细化工作措施认真对照反馈问题，深入查摆，扎实做好自查自纠工作。
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！